
Página 1 de 2

Data/Hora Apelido Descrição

Ata

Lote

30/10/2023 09.30.01 SISTEMA Às 09:30:01 do dia 30 de outubro do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura
Municipal de São Bernardo - MA, situada no(a) PC BERNARDO COELHO DE
ALMEIDA - 863 - CENTRO, São Bernardo/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor
Preço nº 059/2023, para a aquisição de Contratação de empresa para execução dos
serviços
de Recuperação de Estradas Vicinais Etapa 2 no município de São Bernardo/MA.

LOTE 001

30/10/2023 09.30.01 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 001.LOTE 001

30/10/2023 09.30.01 SISTEMA Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.LOTE 001

30/10/2023 09.30.57 PREGOEIRO Bom dia, Senhores licitantes iniciaremos análise das propostasLOTE 001

30/10/2023 10.18.23 PREGOEIRO Vamos iniciar fase de lance, boa sorte a todos .LOTE 001

30/10/2023 10.19.36 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 06: R$ 2.758.479,00.LOTE 001

30/10/2023 10.19.36 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 04: R$ 2.571.527,00.LOTE 001

30/10/2023 10.19.36 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 05: R$ 2.758.479,00.LOTE 001

30/10/2023 10.19.36 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 2.656.383,00.LOTE 001

30/10/2023 10.19.36 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 03: R$ 2.728.578,00.LOTE 001

30/10/2023 10.19.36 PREGOEIRO Tempo da fase de lances iniciado para o lote LOTE 001.LOTE 001

30/10/2023 10.19.36 PREGOEIRO Aberto as propostas do lote LOTE 001.LOTE 001

30/10/2023 10.19.36 SISTEMA Declaro iniciada a fase de LANCES.LOTE 001

30/10/2023 10.20.08 LICITANTE 05 O lance do licitante Licitante 05 para o lote LOTE 001 foi de R$ 2.592.308,00.LOTE 001

30/10/2023 10.20.28 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 2.500.000,00.LOTE 001

30/10/2023 10.20.41 LICITANTE 06 O lance do licitante Licitante 06 para o lote LOTE 001 foi de R$ 2.400.000,00.LOTE 001

30/10/2023 10.24.38 LICITANTE 03 O lance do licitante Licitante 03 para o lote LOTE 001 foi de R$ 2.450.000,00.LOTE 001

30/10/2023 10.29.32 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 2.300.000,00.LOTE 001

30/10/2023 10.29.36 PREGOEIRO Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote LOTE 001.LOTE 001

30/10/2023 10.29.49 LICITANTE 06 O lance do licitante Licitante 06 para o lote LOTE 001 foi de R$ 2.250.000,00.LOTE 001

30/10/2023 10.29.50 LICITANTE 04 O lance do licitante Licitante 04 para o lote LOTE 001 foi de R$ 2.268.894,46.LOTE 001

30/10/2023 10.31.36 PREGOEIRO Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote LOTE 001.LOTE 001

30/10/2023 10.31.36 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 1.930.935,94.LOTE 001

30/10/2023 10.31.53 LICITANTE 06 O lance do licitante Licitante 06 para o lote LOTE 001 foi de R$ 1.900.000,00.LOTE 001

30/10/2023 10.33.36 PREGOEIRO Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote LOTE 001.LOTE 001

30/10/2023 10.35.37 SISTEMA Declaro encerrado a fase competitiva.LOTE 001

30/10/2023 10.35.37 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.LOTE 001

30/10/2023 10.37.57 PREGOEIRO O lote LOTE 001 foi SUSPENSO. Motivo: Sessão suspensa, reabertura programada
para o dia 31 de outubro de 2023 às 14h

LOTE 001

31/10/2023 14.16.46 SISTEMA Às 14:16:46 do dia 31 de outubro do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura
Municipal de São Bernardo - MA, situada no(a) PC BERNARDO COELHO DE
ALMEIDA - 863 - CENTRO, São Bernardo/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor
Preço nº 059/2023, para a aquisição de Contratação de empresa para execução dos
serviços
de Recuperação de Estradas Vicinais Etapa 2 no município de São Bernardo/MA.

LOTE 001

31/10/2023 14.16.46 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 001.LOTE 001

31/10/2023 14.17.22 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.LOTE 001

31/10/2023 14.34.59 PREGOEIRO Inabilitado o licitante D J C ALMEIDA EIRELI pelo motivo: descumprimento ao ítem 6.2;
6.13; 6.4, 6.7; 6.13.

LOTE 001



Página 2 de 2

31/10/2023 14.35.55 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.LOTE 001

31/10/2023 17.00.53 PREGOEIRO O lote LOTE 001 foi SUSPENSO. Motivo: Motivo:  analise de documentação,
reabretura: 01/11/2023 11:00hs.

LOTE 001

01/11/2023 11.11.38 SISTEMA Às 11:11:38 do dia 1 de novembro do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura
Municipal de São Bernardo - MA, situada no(a) PC BERNARDO COELHO DE
ALMEIDA - 863 - CENTRO, São Bernardo/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor
Preço nº 059/2023, para a aquisição de Contratação de empresa para execução dos
serviços
de Recuperação de Estradas Vicinais Etapa 2 no município de São Bernardo/MA.

LOTE 001

01/11/2023 11.11.38 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 001.LOTE 001

03/11/2023 20.54.35 PREGOEIRO O lote LOTE 001 foi SUSPENSO. Motivo: reabertura programada para dia 06/11/2023
às 08:00 hs.

LOTE 001

06/11/2023 08.11.52 SISTEMA Às 08:11:52 do dia 6 de novembro do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura
Municipal de São Bernardo - MA, situada no(a) PC BERNARDO COELHO DE
ALMEIDA - 863 - CENTRO, São Bernardo/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor
Preço nº 059/2023, para a aquisição de Contratação de empresa para execução dos
serviços
de Recuperação de Estradas Vicinais Etapa 2 no município de São Bernardo/MA.

LOTE 001

06/11/2023 08.11.52 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 001.LOTE 001

06/11/2023 08.12.24 PREGOEIRO Bom dia, Senhores Licitantes.LOTE 001

06/11/2023 16.48.06 PREGOEIRO O lote LOTE 001 foi SUSPENSO. Motivo: Sessão suspensa, reabertura programada
para o 07 de novembro de 2023 às 08:30

LOTE 001

07/11/2023 08.31.55 SISTEMA Às 08:31:55 do dia 7 de novembro do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura
Municipal de São Bernardo - MA, situada no(a) PC BERNARDO COELHO DE
ALMEIDA - 863 - CENTRO, São Bernardo/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor
Preço nº 059/2023, para a aquisição de Contratação de empresa para execução dos
serviços
de Recuperação de Estradas Vicinais Etapa 2 no município de São Bernardo/MA.

LOTE 001

07/11/2023 08.31.55 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 001.LOTE 001

08/11/2023 10.32.47 PREGOEIRO O lote LOTE 001 foi revogado pelo motivo: REVOGAR,o PROCESSO LICITATÓRIO Nº
058/2023–MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto  Contratação de empresa para execução dos
serviços de Recuperação de Estradas Vicinais Etapa 2 no município de São
Bernardo/MAcom fulcro Leis Federais nº8.666/93 (Licitações) e 10.520/02 (Lei instituiu
o Pregão como modalidade de licitação), e demais alterações posteriores, em especial
o “caput” do Art. 49, Lei8.666/93

LOTE 001


